MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE PREGÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2017

Pregão Presencial nº 031/2017

Aos nove dias do mês de agosto de 2017, às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal, sito à
Praça São Sebastião, nº 215, Rodeiro – MG, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeada
pela Portaria nº 3644/2017 de 02 de janeiro de 2017, para tomar as providências cabíveis após a
retificação da decisão anteriormente deferida e realizar a abertura do envelope de habilitação da
empresa FF Construções Ltda Me, CNPJ: 13.447.944/0001-53, classificada em segundo lugar no
certame, nos termos do art.4o, XVI da Lei 10.520/2002. Estavam presentes na sessão: a Empresa
FREITAS SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ 27.751.132/0001-01, Neste ato representado pelo Sr. JOSE CLAUDIO
ANDRE DE FREITAS, ID M 7579601 SSP MG e a Empresa SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ
14.759.578/0001-30, neste ato representada Pelo Sr. LINDOMAR LEONARDO DE SOUZA, ID MG 100 23 035.

Aberto o envelope de habilitação foi verificados todos os documentos e rubricados pelos
presentes. Da análise da documentação foi verificada que a empresa FF Construções Ltda Me,
atendeu as exigências constantes no presente edital, sendo declarada, por conseguinte, vencedora
do certame com o valor global de R$ 269.632,00 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil Seiscentos e
Trinta e Dois Reais). O representante da empresa SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ

14.759.578/0001-30 manifestou interesse de interpor recurso, sendo concedido o prazo de 3 (três)
dias para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados
para apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do
prazo do recorrente. Não havendo mais nada a tratar, o Pregoeiro encerrou a reunião. Para
constar foi lavrada, a presente ata que depois de lida, vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio
e pelos presentes.

Raul Paiva de Souza                                            Fernanda de Alcantara Chagas

Pregoeiro                                                               Membro

Altair de Barros Pereira júnior                          Lindomar Leonardo de Souza

Membro                                                                Santos e Souza Soluções Publicas LTDA

Jose Claudio André de Freitas

Freitas Serviços LTDA – ME